
Ergebnisse Staatsmeisterschaft Equipped 2023
Ort: 8041 Graz, Puntigamer Strasse 88 Datum: 22.10.2023

Gew. Name Jg. Verein Alters- Kg KB KB KB KB BD BD BD BD Zwi. Zwi. KH KH KH KH Total Pl. IPF-GL Anmerkungen
Kl. Klasse Gew 1. 2. 3. Best 1. 2. 3. Best Kilo Pkte 1. 2. 3. Best Kl. Punkte

DAMEN
-57 SABATHY Marlene 96 Barbell Tribe Graz Allg 56,60 182,5 182,5 190,5 182,5 95,0 100,0 103,0 103,0 285,5 54,969 135,0 145,0 152,5 152,5 438,0 1 84,331 ÖR-Allg BD/ KDK

-63 VIEHAUSER Ruth 88 PSV Graz/ KDK Allg 63,00 195,0 205,0 213,0 213,0 105,0 107,5 110,0 107,5 320,5 57,861 180,0 190,0 200,0 200,0 520,5 1 93,968 ÖR-Allg KB/ KH/ KDK
-63 ENGEL Melissa 86 Turnerschaft Kennelbach/ KDK Allg 62,60 135,0 135,0 140,0 140,0 62,5 67,5 67,5 67,5 207,5 37,597 120,0 127,5 130,0 127,5 335,0 2 60,699 PB KB/ BD/ KDK

-69 SALAZAR DROEGE Laura 01 Intelligent Strength PL Teesdorf Jun 68,10 200,0 210,5 215,0 215,0 105,0 105,0 107,5 107,5 322,5 55,813 177,5 188,0 193,0 188,0 510,5 1 88,350 ÖR-Allg KH, ÖR-Jun KB/ KH/ KDK
-69 ELGHANAM Logina 06 Team Supakraft KDK Klosterneuburg Jug 67,60 117,5 125,0 130,0 130,0 62,5 67,5 68,5 67,5 197,5 34,312 140,0 150,0 155,0 155,0 352,5 2 61,240 ÖR-Jug KB/ BD/ KH/ KDK, ÖB-Jug
-69 MAXL Sarah 04 Graz Giants PL Jun 66,40 75,0 80,0 85,0 85,0 37,5 40,0 42,5 42,5 127,5 22,362 95,0 100,0 105,0 105,0 232,5 3 40,777

-76 SCHÖPF Desiree 03 Power Bunker Imst Jun 69,10 130,0 140,0 147,5 140,0 80,0 85,0 90,0 85,0 225,0 38,649 160,0 175,0 183,0 182,5 407,5 1 69,997 ÖR-Jun KH
-76 DESEIFE Celina 01 Gentlemens Agreement PL Innsbruck Jun 75,20 120,0 132,5 145,0 145,0 65,0 70,0 72,5 72,5 217,5 35,860 142,5 150,0 150,0 150,0 367,5 2 60,591 LB-Jun KB
-76 KAHRER Ines 96 ASKÖ Vöcklabruck/ KDK Allg 70,60 70,0 95,0 195,0 70,0 142,5 148,0 148,0 142,5 212,5 36,109 70,0 - - 70,0 282,5 3 48,004 ÖR-Allg BD,ÖB-Allg

-84 ZANGERLE Sabine 71 Gentlemens Agreement PL Innsbruck AK 2 83,50 117,5 117,5 120,0 117,5 72,5 80,0 87,5 80,0 197,5 31,134 117,5 125,0 131,0 130,0 327,5 1 51,627 ÖR-AK 1, 2 KH

+84 MIMRA Dagmar 73 Team Supakraft KDK Klosterneuburg AK 2 99,40 122,5 130,5 130,5 130,0 72,5 75,0 78,0 77,5 207,5 30,775 135,5 143,0 150,5 150,0 357,5 1 53,021 ÖR-AK 1, 2 KB/ BD/ KH/ KDK

HERREN
-74 SIEBERER Stefan 96 KSV Buch Allg 68,20 200,0 205,0 205,0 0,0 145,0 145,0 145,0 0,0 0,0 0,000 200,0 200,0 200,0 0,0 0,0 - 0,000
-74 EICHMAIR Thoralf 79 PSV Salzburg/ KDK AK 1 71,70 170,0 190,0 200,0 0,0 140,0 140,0 140,0 0,0 0,0 0,000 210,0 - - 0,0 0,0 - 0,000

-83 HUBER Alexander 90 AK Bodyform Salzburg Allg 83,00 315,0 315,0 317,5 315,0 225,0 232,5 240,0 240,0 555,0 64,090 275,0 285,0 287,5 285,0 840,0 1 97,001
-83 BRANDECKER Elias 99 PSV Salzburg/ KDK Allg 82,60 295,0 310,0 310,0 295,0 210,0 217,5 217,5 210,0 505,0 58,481 245,0 260,0 262,5 260,0 765,0 2 88,590 PB BD
-83 HIMMELBAUER David 92 Rasselbande Schwerathletik St. Georgen/ Gusen Allg 82,50 215,0 225,0 232,5 232,5 135,0 140,0 150,0 150,0 382,5 44,327 275,0 285,0 295,5 295,5 678,0 3 78,571 ÖR-Allg KH
-83 THAUERBÖCK Jonathan 01 Rasselbande Schwerathletik St. Georgen/ Gusen Jun 75,30 180,0 190,0 200,0 200,0 100,0 107,5 112,5 112,5 312,5 38,296 210,0 225,0 235,0 235,0 547,5 4 67,095 LR-Jun KH

-93 SCHMID Kevin 00 SV Reutte/ Kraftsport Jun 85,70 270,0 270,0 280,0 270,0 217,0 225,0 227,5 227,5 497,5 56,403 250,0 262,5 262,5 250,0 747,5 1 84,746 ÖR-Jun BD, ÖB-Jun
-93 SCHUSTER Georg 88 PSV Graz/ KDK Allg 91,80 170,0 182,5 195,0 182,5 165,0 165,0 170,0 170,0 352,5 38,489 190,0 210,0 230,0 210,0 562,5 2 61,419 PB BD/ KDK
-93 CARTUS Johannes 94 Graz Giants PL Allg 91,30 155,0 162,5 170,0 170,0 95,0 102,5 110,0 102,5 272,5 29,840 185,0 200,0 212,5 212,5 485,0 3 53,110 PB KH
-93 BRAUNSTEIN Reinhard 97 Graz Giants PL Allg 89,50 145,0 152,5 160,0 160,0 87,5 92,5 100,0 92,5 252,5 27,947 190,0 202,5 207,5 207,5 460,0 4 50,913 PB KB/ KH/ KDK

-105 KLOTZ Christian 77 Gentlemens Agreement PL Innsbruck AK 1 104,30 315,0 330,0 332,5 330,0 250,0 260,0 268,0 267,5 597,5 61,259 240,0 260,0 262,5 260,0 857,5 1 87,916 ÖR-AK 1 BD/ KDK
-105 STRONDL Manuel 97 Intelligent Strength PL Teesdorf Allg 104,10 310,0 320,0 330,0 320,0 180,0 190,0 195,0 190,0 510,0 52,334 280,0 305,0 320,0 320,0 830,0 2 85,171 LR-Allg KH/ KDK
-105 HALBWACHS Sebastian 95 Intelligent Strength PL Teesdorf Allg 102,40 305,0 315,0 325,0 325,0 180,0 187,5 195,0 187,5 512,5 52,994 250,0 270,0 282,8 270,0 782,5 3 80,913 LR-Allg KB
-105 FARFELEDER Jonas 04 PSV Salzburg/ KDK Jun 100,90 215,0 225,0 230,0 230,0 125,0 135,0 140,0 140,0 370,0 38,527 240,0 250,0 257,5 257,5 627,5 4 65,340 PB BD/ KH/ KDK
-105 HACKER Marcel 01 HSV Langenlebarn/ KDK Jun 97,50 190,0 210,0 225,0 225,0 95,0 112,5 125,0 95,0 320,0 33,880 240,0 260,0 275,0 260,0 580,0 5 61,408 LR-Jun KB/ KH

-120 RIED Manuel 02 KSC Amstetten/ KDK Jun 107,30 210,0 230,0 245,0 245,0 140,0 150,0 155,0 155,0 400,0 40,489 220,0 242,5 260,0 260,0 660,0 1 66,807 LR-Jun KB/ BD/ KH/ KDK
-120 EISNER Markus 94 Graz Giants PL Allg 113,00 215,0 225,0 235,0 235,0 140,0 152,5 160,0 160,0 395,0 39,104 220,0 247,5 260,0 260,0 655,0 2 64,843
-120 STEINER Markus 78 East End Barbell Club Podersdorf AK 1 118,80 210,0 225,0 237,5 225,0 130,0 137,5 142,5 137,5 362,5 35,170 245,0 265,0 290,0 265,0 627,5 3 60,881 LR-Allg, AK 1 KB/ BD/ KH/ KDK, LB-Allg, AK 1
-120 GLÜCK Markus 90 Salzburg Brutality Powerlifting Allg 119,40 345,0 360,0 360,0 0,0 295,0 295,0 295,0 0,0 0,0 0,000 290,0 302,5 302,5 0,0 0,0 - 0,000

+120 NIKOLIC Phillip 04 Energy Fitness Neuhofen/ Krems Jun 136,80 250,0 270,0 280,0 280,0 175,0 185,0 190,0 190,0 470,0 43,384 240,0 255,0 265,0 265,0 735,0 1 67,845 LR-Jun KB/ BD/ KH/ KDK, ÖB-Jun

* = Dopingkontrolle - KB = Kniebeugen, BD = Bankdrücken, KH = Kreuzheben, KDK = Total Kraftdreikampf, Jug = Jugend, Jun = Junioren - ÖR = Österr Rekord, ÖB = Österr Bestleistung, LR = Landesrekord, LB = Landesbestlstg, PB = Persönliche Bestlstg
Intern. Gewichtskl.: Damen -43 kg (nur Nachwuchs) -47 kg, -52 kg, -57 kg, -63 kg, -69 kg, -76 kg, -84 kg, +84 kg - Herren -53 kg (nur Nachwuchs), -59 kg, -66 kg, -74 kg, -83 kg, -93 kg, -105 kg, -120 kg, +120 kg

Anti-Dopingkontrollen: NADA Austria
HKR Flight A/B: Schörgenhuber Andreas, Bijelic Jelena, Fleck Julia Protokollführung: Ritzer Gerda, Seltenhammer Siegfried
HKR Flight C/D: Krebs Herbert, Kasparek Gernot, Eggel Christina Sprecher: Hauer Raphael





Punktewertungen
Staatsmeisterschaft Equipped 2023

DAMEN
1 VIEHAUSER Ruth 88 PSV Graz/ KDK 93,968
2 SALAZAR DROEGE Laura 01 Intelligent Strength PL Teesdorf 88,350
3 SABATHY Marlene 96 Barbell Tribe Graz 84,331
4 SCHÖPF Desiree 03 Power Bunker Imst 69,997
5 ELGHANAM Logina 06 Team Supakraft KDK Klosterneuburg 61,240
6 ENGEL Melissa 86 Turnerschaft Kennelbach/ KDK 60,699
7 DESEIFE Celina 01 Gentlemens Agreement PL Innsbruck 60,591
8 MIMRA Dagmar 73 Team Supakraft KDK Klosterneuburg 53,021
9 ZANGERLE Sabine 71 Gentlemens Agreement PL Innsbruck 51,627
10 KAHRER Ines 96 ASKÖ Vöcklabruck/ KDK 48,004
11 MAXL Sarah 04 Graz Giants PL 40,777

HERREN
1 HUBER Alexander 90 AK Bodyform Salzburg 97,001
2 BRANDECKER Elias 99 PSV Salzburg/ KDK 88,590
3 KLOTZ Christian 77 Gentlemens Agreement PL Innsbruck 87,916
4 STRONDL Manuel 97 Intelligent Strength PL Teesdorf 85,171
5 SCHMID Kevin 00 SV Reutte/ Kraftsport 84,746
6 HALBWACHS Sebastian 95 Intelligent Strength PL Teesdorf 80,913
7 HIMMELBAUER David 92 Rasselbande Schwerathletik St. Georgen/ Gusen 78,571
8 NIKOLIC Phillip 04 Energy Fitness Neuhofen/ Krems 67,845
9 THAUERBÖCK Jonathan 01 Rasselbande Schwerathletik St. Georgen/ Gusen 67,095
10 RIED Manuel 02 KSC Amstetten/ KDK 66,807
11 FARFELEDER Jonas 04 PSV Salzburg/ KDK 65,340
12 EISNER Markus 94 Graz Giants PL 64,843
13 SCHUSTER Georg 88 PSV Graz/ KDK 61,419
14 HACKER Marcel 01 HSV Langenlebarn/ KDK 61,408
15 STEINER Markus 78 East End Barbell Club Podersdorf 60,881
16 CARTUS Johannes 94 Graz Giants PL 53,110
17 BRAUNSTEIN Reinhard 97 Graz Giants PL 50,913
- SIEBERER Stefan 96 KSV Buch 0,000
- EICHMAIR Thoralf 79 PSV Salzburg/ KDK 0,000
- GLÜCK Markus 90 Salzburg Brutality Powerlifting 0,000


